DIRETORIA DE ENSINO

ATO Nº 3.203/15 DE-3 / CFO 2008

PROSSEGUIMENTO EM CERTAME MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O CORONEL BM DIRETOR DE ENSINO DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento

ao acordão exarado em razão da apelação cível n. 1.0024.08.241315-4/002,

RESOLVE:

I – CONVOCAR o candidato David da Cunha Melo ao CFO BM 2008, para 2ª fase,

nos termos do Edital n. 01/2007 publicado no DOEMG n. 231 de 13Dez2007.

II - ORIENTAR o convocado a se apresentar conforme abaixo:

a) O convocado deverá apresentar para o início dos exames no dia 15 de junho de

2015, segunda feira, às 8 (oito) horas, observada a antecedência recomendada no

edital.

b) Local de apresentação: auditório da Academia de Bombeiros Militar, localizada à

Rua Piauí, nº 1.815, bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG.

c) O convocado deverá portar: documento de identidade oficial (original) com foto, 01

(uma) foto 3X4 recente, prancheta e caneta esferográfica azul ou preta.

III - DIVULGAR ao candidato que o exame psicológico será no dia 16 de junho de

2015, terça feira, às 8 (oito) horas. O local de aplicação do exame psicológico será

divulgado no dia 15 de junho durante a apresentação.

IV -  ESCLARECER que os exames de saúde compostos de exames preliminares,

complementares e psicológicos, serão realizados em fase única e simultaneamente,

sob a responsabilidade da Assessoria de Assistência a Saúde (AAS), nos termos da

Resolução Conjunta nº 3.692, de 19/11/2002.

IV - ESCLARECER que o candidato que faltar ou chegar atrasado aos locais

determinados, ou que deixar de entregar quaisquer exames ou documentos nos

prazos exigidos será eliminado do certame.

Belo Horizonte, 10 de junho de 2015.

(a) MIGUEL NOVAIS BORGES, CORONEL BM

DIRETOR DE ENSINO